^a Correctores Rom., ad hunc locum allatum de pœnit., dist. 2, c. 15, admonent deesse in originali, cum autem ad profectum boni operis crescimus, ad spicam pervenimus. Exstant tamen in omnibus Mss. notis

^b Suess., sed ad plenum granum in spicam.

^c Val. Cl., limen unum.

^d Laud., essentialiter.

^e Editi omnes ante Gussanv., faventibus Mss. Norm., de amore vitæ. Manifesta est hallucinatio.

tummodo, et mori lucrum esse deputabat? Hinc est quod iterum dicit: *Desiderium habens dissolvi, et cum Christo esse multo magis melius* (Ibid., 23). Sed ecce qui dissolvi desideras quo amore languas videamus. Quia interim differri te conspicis, sulcisci quæso floribus non requiris? Quæris plane, nam sequitur: *Permanere autem in carne necessarium propter vos* (Ibid.: 24). Et proficientibus discipulis dicit: *Quæ est enim nostra spes, aut gaudium, aut corona gloriæ? Nonne vos ante Dominum nostrum Jesum Christum?* (I Thess. II, 19.)

11. Hinc est quod idem thalamus uno calamo in longum, et uno calamo in latum dicitur mensus. Longitudo quippe ad longanimitatem expectationis pertinet, et latitudo ad amplitudinem charitatis. Tantum ergo unusquisque thalamus habet in longitudinem, quantum et in latitudinem habere potuerit, quia mens^a celestis desiderio succensa, quantum amorem habuerit ad colligendum proximum, **1335** tantum et longanimitatem exhibet ad expectandum Deum, et patienter^b portat moras longitudinis, quia se in propectu proximi dilata; amplitudo charitatis. Potest etiam ipsa longitudo longanimitatem patientiæ quæ exhibetur proximo designare. Et quia latitudo charitatem signat, quæ sinum mentis aperit, et amicos simul atque inimicos in amorem recipit, tanta est longitudo thalami, quanta latitudo, quia quantum lata mens fuerit per amorem, tantum erit et patiens per longanimitatem. Nam tantum quisque portat proximum quantum amat. Si enim amas, portas; si desistis amare, desistis tolerare. Quem enim minus dignimus, minus etiam toleramus, quia, irruente fastidio, citius facta proximi adducuntur in gravedinem pondoris quæ nobis non levigat penna charitatis. Sequitur:

Isa. — *Et inter thalamos, quinque cubitos.*

12. Unum supra thalamum dixerat, et postmodum quinque cubitos esse inter thalamos narrat: ea videlicet ratione qua multi thalami unum faciunt, sicut et multæ Ecclesiæ una Ecclesia vocatur. Unde et in Joannis Apocalypsi septem Ecclesiis scribitur, per quas una catholica designatur. Ibi itaque qui in sancta Ecclesia, sicut diximus, ferventi amore Deum videre sistant, eique jam per desiderium conjungantur, thalami vocantur. Sed tamen sunt in ea quidam qui penetrare subtilia non valentes, et quinque adhuc corporis sensibus depressi, tanto minus amant eum qui fecit omnia, quanto amplius in his quæ facta sunt illigantur. Et jam quidem exercere se in timore Domini, et amore proximi tendere student, bona opera corporaliter agere, elemosynis peccata redimere; sed quia amore intimo ardere ad contenta desiderium neciunt, quasi adhuc devincti corporis sensibus tenentur. Ipsi itaque thalami non sunt, sed tamen inter thalamos continentur, quia